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Rotaryvenner!  

Først noen ord om den nye guvernøren. Jeg heter Morten Mo, er 66 år gammel og er 

pensjonert offiser etter 40 år i Hæren. Yrkeslivet har ført meg rundt hele Europa og til 

utvalgte deler av verden utenfor. I 2019 kom jeg «hjem» til Hamar der jeg vokste opp, 

etter 42 år på farten. Jeg har vært rotarianer siden 2001, og har vært medlem i tre 

Rotaryklubber: Vestby, Waterloo International (i Belgia) og nå Hamar Rotary Klubb. Jeg er 

stolt over å ha blitt foreslått som guvernør og går til vervet med en god dose ærefrykt. 

12. juni tok jeg over guvernørkjedet og klubba fra Lidun Hareide, som har gjort en 

strålende jobb det siste året. Min første oppgave var å hedre henne for innsatsen med 

Paul Harris Fellow. Lidun blir med oss videre i distriktsstyret og som koordinator for 

PolioPlus i sone 18. 

Litt sjelegransking. 

Jeg er distré. Iblant får jeg lete etter ting jeg har lagt fra meg, jeg vet ikke hvor. Som regel finner jeg dem igjen, men 

enkelte ting er tapt for alltid. 

I vår måtte jeg ut og lete etter Rotarys sjel. Heldigvis visste jeg hvor jeg skulle starte, så jeg satt meg til å finlese Rotary’s 

Guiding Principles, på de første fire sidene i Rotarys store Manual of Procedure. Der fant jeg Rotarys oppdrag: 

We provide service to others, promote integrity, and advance world understanding, goodwill, and peace 

through our fellowship of business, professional, and community leaders. 

Rotary støtter fred, forståelse og godvilje. Verktøyene våre er blant annet samarbeid med klubber i andre land, 

ungdomsutveksling, utvekslinger for yrkesaktive, og vennskapsklubber. Vi utdanner ledere innenfor fredsbygging og til 

internasjonale organisasjoner, vi avholder fredskonferanser og støtter fredssenter ved universiteter over hele verden. 

Ikke minst driver vi humanitært arbeid og bistand til utvikling. 

Nær oss raser nå den største krigen i Europa på 80 år. Det er en enorm fallitterklæring for fredsbyggende arbeid. Vi har 

en grenseløs sympati med Ukraina og ukrainerne, mer enn vi har vist noen annen gruppe på mange tiår. Det er 

avgjørende at vi klarer å holde støtten ved like, for det er dessverre få tegn til fred i Ukraina. 

Da forstår jeg også det sterke ønsket om å støtte Ukrainas krigsinnsats. Jeg har selv venner i Ukraina og har jobbet i og 

med Ukraina og det ukrainske forsvaret under min tid i NATO. 

Samtidig må vi huske på at Rotary er en overbygning over klubber i mer enn 200 land og territorier. Det er et bredt 

spekter av politiske syn representert blant Rotarys medlemmer. Dette er én av grunnene til at Rotary ikke tar stilling i 

politiske saker. En annen er at vi skal kunne samarbeide med alle parter også etter krigen. Det samme gjelder klubbene. 

Klubbloven slår fast at Rotarianere er samfunnsengasjerte mennesker som kan og bør diskutere viktige nasjonale og 

internasjonale spørsmål, men klubben uttrykker ingen mening og handler ikke i politiske eller internasjonale spørsmål.  

Kort sagt: Rotary står på én og bare én side: Ofrenes. Dette er en viktig del av Rotarys sjel. 

Hva de enkelte rotarianerne gjør utenfor Rotary er deres private sak. Samfunnsengasjerte mennesker er medlemmer av 

politiske partier eller andre organisasjoner, og klarer det uten å blande dem sammen. 

Mødre og barns helse 

Juli er feriemåneden fremfor noen i Norge, men måneden har allikevel er tema: 

mødre- og barnehelse. Dette er ett av Rotarys sju fokusområder. Ifølge WHO dør en 

kvinne hvert annet minutt på grunn av graviditet eller fødsel. De fleste av disse 

kvinnene bor i utviklingsland, men også i Norge blir mødre og barn alvorlig syke 

under svangerskap og fødsel. Er dette noe din klubb vil arbeide med? Vi kan jobbe 

med mødre og barnehelse internasjonalt gjennom Global Grants eller lokalt 

gjennom District Grants. Er det en fødeavdeling nær dere der klubben kan bidra 

med noe? Se filmen Rotary supports Mothers and Babies om mødre og barnehelse 

her eller på vår Instagramkonto rotary_d2305. 

https://www.facebook.com/rotary/videos/rotary-supports-mothers-and-babies/368122853910864/


Polioaksjonen 

Fjorårets polioaksjon var en suksess, og jeg har bedt Lidun Hareide om å ta føringen også i år. Aksjonen ble lagt merke til 

langt ut over Norges grenser. De andre distriktene ønsker å delta, og vi får trolig med klubber og distrikter utenfor Norge 

på Poliodagen den 24. oktober. Men husk: Det er nå vi må gjøre forberedelsene – når oktober kommer, er det for sent! 

Fortsatt god sommer! Med Rotaryhilsen, 
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